[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
Pl 838/2021

Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em regime de URGÊNCIA do Projeto de Lei nº 838, de 2021, de autoria dos Deputados Sérgio Victor e Ricardo Mellão, que “institui o Código de Defesa do Empreendedor, que estabelece normas de proteção à livre iniciativa e ao livre exercício da atividade econômica, assim como disposições sobre a atuação do Estado como agente normativo e regulador”.
JUSTIFICATIVA
O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.
Sala das Sessões, em 8/12/2021.
a) Sérgio Victor
[image: image1.emf]